

Portal Województwa Lubuskiego



"Medyk" ma 60 lat



Kategoria - Archiwum

Data publikacji - 2 września 2019 godz. 07:16

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego MEDYK kończy 60 lat. 2 września w placówce odbyło się jubileuszowe rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020. - Przez te wszystkie lata zawsze budowaliście silną markę w oparciu o prawdziwe wartości. Byliście przez te wszystkie lata wierni zdrowiu i ochronie zdrowia, a to nasza regionalna inteligentna specjalizacja - zdrowie i jakość życia - mówiła marszałek Elżbieta Anna Polak. Medyk to jednostka podległa samorządowi województwa.

Podczas uroczystości marszałek odniosła się do debaty „Przyszłość Samorządów”, która odbyła się w 39. rocznicę podpisania porozumień sierpniowych w Gdańsku. Przekazała przesłanie płynące z tego spotkania. – My samorządowcy będziemy tak jak do tej pory, a nawet jeszcze mocniej wspierać polską edukację i ochronę zdrowia. A Medyk to właśnie oba te obszary, na które brakuje pieniędzy w systemie, mamy za mało kadry i za dużo zmian. Nauczyciele chcą spokoju, przewidywalności, autonomii i oczywiście chcą więcej zarabiać. I w tym będziemy was wspierać. Nie chodzi tylko o podwyżki, chcemy przywrócenia prestiżu dla zawodu nauczyciela. Życzę siły i wytrwałości w tym co robicie i wiary, bo jak powiedział Wergiliusz, żeby zwyciężać trzeba wierzyć, że można. Bo jeżeli będziemy robić to, co wszyscy, to osiągniemy to co wszyscy. Trzeba mierzyć wyżej, bo tylko ci co zaryzykują się pójść dalej przekonają się, jak daleko można dojść - podkreślała Elżbieta Anna Polak.

W trakcie uroczystości odsłonięty został obraz Anny Borchers, osoby, która mimo wielu przeciwności losu i postępującej choroby oczu ukończyła szkołę dla nauczycielek i sama uczyła Zakonnice z Ewangelickiego Zgromadzenia Sióstr Samarytanek pracy w ochronkach i szpitalach. Stworzyła Seminarium Wychowawczyń Przedszkolnych. Placówka ta uzyskała status naukowy. Jej podręcznik do wychowania obowiązywał na terenie przedwojennych Niemiec. Z jej inicjatywy w dawnej Zielonej Górze powstał szpital (obecnie Szpital Uniwersytecki) i sierociniec, w którym siedzibę ma popularny *Medyk*.

Ponadstuletni budynek przy ulicy Wazów po licznych renowacjach prezentuje się bardzo okazale i na stałe wpisał się w krajobraz centrum miasta i jego mapę edukacyjną.

1 września 1959 roku powstało Czteroletnie Liceum Pielęgniarstwa, początkowo na Wzgórzach Piastowskich (obecnie siedziba Biskupa), a od roku szkolnego 1960/1961 placówka zajęła budynek przy Wazów 44. Po dziesięciu latach rozszerzono kształcenie o szkołę policealną zmieniając tym samym nazwę na Zespół Szkół Medycznych. Ważnym wydarzeniem w historii placówki był akt nadania szkole imienia. Od 1984 patronką jest laureatka nagrody Nobla Maria Skłodowska-Curie. W 1994 nastąpiła zmiana nazwy i powstało Regionalne Centrum Kształcenia Medycznego, które po trzech latach przekształcono w Medyczne Studium Zawodowe. Na obecne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Medyk składa się również Szkoła Policealna. Mimo zmian nazwy szkoła zachowuje jednolity kierunek nauczania.

Obecnie szkoła prowadzi kształcenie na ponad dziesięciu kierunkach w zawodach medycznych. W świetnie wyposażonych pracowniach uczniowie poznają techniki masażu, przygotowują się do zawodów opiekuńczych, pracy w aptekach, gabinetach diagnostycznych, stomatologicznych czy gabinetach kosmetycznych. Placówka jest przygotowana do prowadzenia zajęć dla ponad 500 słuchaczy oraz różnego rodzaju innych form kształcenia: kursów, konferencji, warsztatów. Absolwentów Medyka można spotkać w niemal wszystkich placówkach medycznych oraz salonach kosmetycznych na terenie miasta i regionu.

